Para a organização da Empresa Contratada para realização do curso de 
aperfeiçoamento será necessário montar uma equipe que exige o desenvolvimento do 
projeto de formação com os seguintes profissionais com suas funções descritos na 
tabela abaixo sendo totalizado no valor total de R$151.578,00 (Cento e cinquenta e um 
mil e quinhentos e setenta e oito reais). 

Descrição do item Quantid 
ade de 
pessoas 

CH/sema 
nal 

Período Valor Total 

1 

Técnico do AVEA 

1 
20 3 mese 2.000,00 6.000,00 

2 Técnico em multimidia 1 20 3 meses 2.000,00 6.000,00 

3 Editor de vídeos 1  20hs de 
vídeo

[...]

Itens 16 – Despesas administrativas 13.572,89 

Insumos de materiais 

Para a realização do seminário será necessário a aquisição de lanche a ser servido 

para os participantes durante os dois dias de atividades prevista, totalizado no valor 

de R$1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais). 

Descrição do Material Preço Quantidade Total 

1 Material de papelaria para uso no curso e no 

seminário 

2.600,00 1 2.600,00 

Subtotal do material de consumo 2.600,00 

Fonte: https://www.kalunga.com.br 

Resumo de gastos  

Item Valor total Rubrica